UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Pró Retiro de Achinistraçao

Departamento de Contratos e Convénios

ATO DE DISPENSA E RATIFICAÇÃO

Tendo em vista o Parecer n°. 836/2009 da Procuradoria Federal da UFES e o que consta no Processo n°.
23068.003095/2009-81, e com fundamento no artigo 24, inciso XIII da Lei n°. 8.666/93, reconheço a
DISPENSA DP UCITAÇÃO para a contrafação da Fundação de Apoio ao Hospital Universitário Casslano
Antonio de Moraes ;FARM" CNPJ: 03.323.503/0001-96. Trata-se de Instituição nacional sem fins
lucrativos, incumbida regimentalmente de apoiar as ações do Hospital Universitário Cassiano Antonio de
Moraes e o Centro de Ciências da Saúde da UFES, localizada dentro do compus da UFES, em MandPe,
Vitória, ES, que apresenta boa disponibilidade de atendimento para prestar apoio ao projeto de extensão
"Restauração de Pinturas do Acervo do Palácio Anchieta e Residência do Governador". A vigência do
contrato será de 17 (dezessete) meses e o valor total orçado a ser gerido pela FANICAM correspondente a
R$ 87.300,00 (oitenta e sete mil e trezentos reais).

Submeto o presente ato à ratificação do Magnifico Reitor.

Vitoria, ES, 28 de outubro de 2009.

Sei lmonato
Diretor do Departa ento de Contratos e Convênios da UFES

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o ato supra para que o mesmo produza seus efeitos legais, conforme preceitua o artigo 26,
da Lei n°. 8.666/93.
Publique-se na forma da Lei.

Vitória, ES, 28 de outubro de 2009.

Av. Fernando Ferrad. 511 - campas Universitário- Goiabeira, - Vitória - ES
CEP 29075-910 - 	aCnereitorla afear TH: 1171 4003-2760 I 2769 / 2795

	00000001